
 

 

 

 
R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë  

KËSHILLI I LARTË GJYQËSOR 

Nr. ______ Prot.            Tiranë, më __.__.2021 
                                        

VENDIM 

Nr. 138, Datë 02.04.2021 

 

PËR 

MIRATIMIN E LISTAVE EMËRORE TË KANDIDATËVE QË PLOTËSOJNË 

KRITERET PËR TË MARRË PJESË NË PROVIMIN E PRANIMIT NË PROGRAMIN 

E FORMIMIT FILLESTAR PRANË SHKOLLËS SË MAGJISTRATURËS, PËR VITIN 

AKADEMIK 2021-2022, PËR KËSHILLTARË DHE NDIHMËS LIGJORË 

 

Këshilli i Lartë Gjyqësor, bazuar në nenet 53 e vijues të ligjit nr.98/2016, “Për organizimin e 

pushtetit gjyqësor në Republikën e Shqipërisë”, në vendimin nr.35, datë 28.01.2020, dhe vendimin 

nr.424, datë 12.10.2020 “Për procedurën e verifikimit të kushteve dhe kritereve ligjore të 

rekrutimit të kandidatit për kancelar, për këshilltar ose për ndihmës ligjor” të Këshillit të Lartë 

Gjyqësor, si dhe në propozimin e Komisionit të Përkohshëm për verifikimin e kandidatëve për në 

provimin e pranimit në Programin e Formimit Fillestar në Shkollën e Magjistraturës, për kancelar, 

për këshilltar ligjor në Gjykatën e Lartë, ose për ndihmës ligjor në gjykatat e apelit, për vitin 

akademik 2021-2022,  

 

V E N D O S I: 
 

1. Të miratojë listën emërore të kandidatëve që plotësojnë kriteret për të marrë pjesë për në 

provimin e pranimit në Programin e Formimit Fillestar në Shkollën e Magjistraturës, për vitin 

akademik 2021 – 2022, për Këshilltarë Ligjorë, sipas Lidhjes 1, bashkëlidhur këtij vendimi.  

2. Të miratojë listën emërore të kandidatëve që nuk plotësojnë kriteret për të marrë pjesë për në 

provimin e pranimit në Programin e Formimit Fillestar në Shkollën e Magjistraturës, për vitin 

akademik 2021 – 2022, për Këshilltarë Ligjorë, sipas Lidhjes 2, bashkëlidhur këtij vendimi.  

3. Të miratojë listën emërore të kandidatëve që plotësojnë kriteret për të marrë pjesë për në 

provimin e pranimit në Programin e Formimit Fillestar në Shkollën e Magjistraturës, për vitin 

akademik 2021 – 2022, për Ndihmës Ligjorë, sipas Lidhjes 3, bashkëlidhur këtij vendimi.  

4. Të miratojë listën emërore të kandidatëve që nuk plotësojnë kriteret për të marrë pjesë për në 

provimin e pranimit në Programin e Formimit Fillestar në Shkollën e Magjistraturës, për vitin 

akademik 2021 – 2022, për Ndihmës Ligjorë, sipas Lidhjes 4, bashkëlidhur këtij vendimi.  

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë me publikimin e tij në faqen zyrtare të Këshillit të Lartë 

Gjyqësor.  

 

PËR KËSHILLIN E LARTË GJYQËSOR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

LIDHJA 1 

 

LISTAVE EMËRORE E KANDIDATËVE QË PLOTËSOJNË KRITERET PËR TË 

MARRË PJESË NË PROVIMIN E PRANIMIT NË PROGRAMIN E FORMIMIT 

FILLESTAR PRANË SHKOLLËS SË MAGJISTRATURËS, PËR VITIN AKADEMIK 

2021-2022, PËR KËSHILLTARË LIGJORË 

 

1. Blerta Gëzim Musabelli 

2. Aurora Harillo Dine  

3. Arjeta Sadik Plaku 

4. Klodiana Baki Hida 

5. Mirjon Brahimllari 

6. Blerina Gjolek Brahimi 

7. Anida Pjetër Bica 

8. Alfred Bibë Gjonpali 

9. Anjeza Yllson Topçi 

10. Alfred Preng Vokrri 

11. Blerina Adem Kadillari 

12. Agim Lavdosh Korçari 

13. Ankela Sami Dake 

14. Alban Agron Kalaja 

15. Aulon Servet Haxhiraj 

16. Erjola Pëllumb Xhuvani 

17. Besmir Ramadan Lumani 

18. Elsa Mustafa Gjeli 

19. Parid Ndriçim Sinella 

20. Matilda Kujtim Qesja 

21. Antonela Gjin Lleshi 

22. Luiseda Astrit Zhapa 

23. Mehmet Sali Dardha 

24. Leonard Hysen Kryeziu 

25. Kushtrim Dashnor Elezaj 

26. Shaqir Mislaf Manjani 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

LIDHJA 2 

 

LISTAVE EMËRORE E KANDIDATËVE QË NUK PLOTËSOJNË KRITERET PËR TË 

MARRË PJESË NË PROVIMIN E PRANIMIT NË PROGRAMIN E FORMIMIT 

FILLESTAR PRANË SHKOLLËS SË MAGJISTRATURËS, PËR VITIN AKADEMIK 

2021-2022, PËR KËSHILLTARË LIGJORË 

 

 

1. Valbona Luan Verzevolli  - ka përvojë profesionale më pak se 10 vjet 

2. Suzana Luan Çakri - ka përvojë profesionale më pak se 10 vjet 

3. Dorina Luke Ndoka - ka përvojë profesionale më pak se 10 vjet 

4. Arfjona Arben Duka - ka përvojë profesionale më pak se 10 vjet 

5. Elda Hamit Shurdhi - ka përvojë profesionale më pak se 10 vjet 

6. Dorinela Dedë Nikolli- ka përvojë profesionale më pak se 10 vjet 

7. Besfort Fadil Gjoleka- ka përvojë profesionale më pak se 10 vjet 

8. Esla Ilirjan Sejdarasi – ka përvojë profesionale më pak se 10 vjet dhe nuk ka notë 

mesatare mbi 7 (shtatë) për grupin e lëndëve kryesore. 

9. Ersida Xhevair Tice - ka përvojë profesionale më pak se 10 vjet 

10. Erion Thimi Semani - ka përvojë profesionale më pak se 10 vjet 

11. Ledia Osman Shehu –ka përvojë profesionale më pak se 10 vjet dhe nuk ka notë mesatare 

mbi 7 (shtatë) për grupin e lëndëve kryesore. 

12. Ismet Ali Sula - nuk provohet përvoja profesionale jo më pak se 10 vjet 

13. Laert Hetem Zifla - nuk provohet përvoja profesionale jo më pak se 10 vjet  

14. Renato Tosku- ka përvojë profesionale më pak se 10 vjet 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

LIDHJA 3 

 

LISTAVE EMËRORE E KANDIDATËVE QË PLOTËSOJNË KRITERET PËR TË 

MARRË PJESË NË PROVIMIN E PRANIMIT NË PROGRAMIN E FORMIMIT 

FILLESTAR PRANË SHKOLLËS SË MAGJISTRATURËS, PËR VITIN AKADEMIK 

2021-2022, PËR NDIHMËS LIGJORË 

 

1. Anila Shaban Berbati 

2. Elsa Arian Selfo 

3. Elida Ramazan Grabovari 

4. Rozeta Teki Fetau 

5. Blerta Gëzim Musabelli 

6. Aurora Harillo Dine 

7. Arjeta Sadik Plaku 

8. Besmira Alim Arshiaj 

9. Dorina Luke Ndoka 

10. Vitoria Nazar Hajçe  

11. Arfjona Arben Duka 

12. Lisjana Bari Culaj 

13. Klodjana Baki Hida  

14. Benizar Sadetin Ibrahimi 

15. Nertila Vladimir Shabani 

16. Aida Muhedin Okaj 

17. Elona Fatmir Muça 

18. Blerina Gjolek Brahimi 

19. Irida Asllan Barkaj 

20. Megi Artur Zonja 

21. Migena Avni Kosta 

22. Briselda Arben Zhuzhi 

23. Alfred Bibë Gjonpali 

24. Anjeza Yllson Topçi 

25. Alfred Preng Vokrri 

26. Dorinela Dedë Nikolli 

27. Blerina Adem Kadillari 

28. Agim Lavdosh Korçari 

29. Ankela Sami Dake 

30. Alban Agron Kalaja 

31. Valjona Dervish Haxhiraj 

32. Gentjan Rustem Sallahu 

33. Iva Pellumb Bregasi 

34. Gledis Refat Hajdini 

35. Klaida Vladimir Muçaj 

36. Enri Grigor Rista 



37. Elsa Mustafa Gjeli 

38. Malvina Cen Malaj 

39. Ersida Xhevair Tice 

 

 

40. Kristina Petraq Gaçe 

41. Olta Bilbil Hadushaj 

42. Erion Thimi Semani 

43. Antonela Gjin Lleshi 

44. Luiseda Astrit Zhapa 

45. Ardian Rexhep Karaj 

46. Elvira Fadil Kaloshi 

47. Leonard Hysen Kryeziu 

48. Esmeralda Maksim Shehu 

49. Alba Robert Huta 

50. Kushtrim Dashnor Elezaj 

51. Amela Spiro Kora 

52. Shaqir Mislaf Manjani 

53. Grid Agim Gjojdeshi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

LIDHJA 4 

 

LISTAVE EMËRORE E KANDIDATËVE QË NUK PLOTËSOJNË KRITERET PËR TË 

MARRË PJESË NË PROVIMIN E PRANIMIT NË PROGRAMIN E FORMIMIT 

FILLESTAR PRANË SHKOLLËS SË MAGJISTRATURËS, PËR VITIN AKADEMIK 

2021-2022, PËR NDIHMËS LIGJORË 

 

1. Valbona Luan Verzevolli – nuk plotëson vitet e përvojës profesionale 5 vjet. 

2. Suzana Luan Çakri - nuk plotëson vitet e përvojës profesionale 5 vjet 

3. Aldora Enver Dume - nuk plotëson vitet e përvojës profesionale 5 vjet 

4. Elda Myrteza Goxhaj- nuk plotëson vitet e përvojës profesionale 5 vjet 

5. Esla Ilirjan Sejdarasi – nuk ka notë mesatare mbi 7 (shtatë) për grupin e lëndëve kryesore 

6. Arlinda Musli Ibraj - ka përvojë profesionale më pak se 5 vjet 

7. Albana Zabit Qinami - ka përvojë profesionale më pak se 5 vjet 

8. Ledia Osman Shehu –ka përvojë profesionale më pak se 5 vjet dhe nuk ka notë mesatare 

mbi 7 (shtatë) për grupin e lëndëve kryesore. 

9. Laert Hetem Zifla - nuk provohet përvoja profesionale jo më pak se 5 vjet. 

 

 

 

 

 


